
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de l’actualització del Pla 
estratègic de subvencions, beques, ajudes i 
premis 2018-2021 de la Universitat Miguel 
Hernández 
 
Vist el Pla estratègic de subvencions, beques, 
ajudes i premis (capítols IV i VII), aprovat al 
costat del Pressupost per a l’exercici 2018, per 
l’Acord del 13 de desembre de 2017 del 
Consell de Govern, i de 19 de desembre de 
2017 del Consell Social; 
 
Vistes les propostes de Modificació 
pressupostària de transferències, generacions i 
baixes de crèdits amb efectes sobre els capítols 
IV i VII de l’Estat de despeses del pressupost 
corrent, corresponents als expedients que 
s’especifiquen a continuació: 
 
 
- Expedient 151B/18 
- Expedient 210T/18 
- Expedient 231T/18 
- Expedient 233T/18 
- Expedient 237T/18 
 
En virtut del que disposa la Normativa per a la 
tramitació de subvencions, beques, ajudes i 
premis a concedir per la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, de les Normes d’execució i 
funcionament del pressupost vigent; 
 
 
I vista la proposta que formula la gerent 
d’aquesta universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 28 de novembre de 2018, 
ACORDA: 
 
 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la actualización 
del Plan Estratégico de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios 2018-2021 de la 
Universidad Miguel Hernández 
 
Visto el Plan Estratégico de Subvenciones, 
Becas, Ayudas y Premios (capítulos IV y VII), 
aprobado junto al Presupuesto para el ejercicio 
2018, por acuerdo del 13 de diciembre de 2017 
del Consejo de Gobierno, y de 19 de diciembre 
de 2017 del Consejo Social; 
 
Vistas las propuestas de Modificación 
Presupuestaria de Transferencias, 
Generaciones y Bajas de Créditos con efectos 
sobre los capítulos IV y VII del Estado de 
Gastos del Presupuesto Corriente, 
correspondientes a los expedientes que se 
relacionan a continuación: 
 
- Expediente 151B/18 
- Expediente 210T/18 
- Expediente 231T/18 
- Expediente 233T/18 
- Expediente 237T/18 
 
En virtud de lo dispuesto en la Normativa para 
la Tramitación de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios a conceder por la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, de 
las Normas de Ejecución y Funcionamiento del 
Presupuesto Vigente; 
 
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
esta Universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 28 de noviembre de 2018, 
ACUERDA: 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Aprovar la proposta d’actualització del Pla 
estratègic de subvencions, ajudes i premis 
(capítols IV i VII), corresponent a l’exercici 
2018, així com la seua remissió al Consell 
Social per a l’aprovació definitiva; en els 
termes de l’annex que s’acompanya. 

Aprobar la propuesta de actualización del Plan 
Estratégico de Subvenciones, Ayudas y 
Premios (capítulos IV y VII), correspondiente 
al ejercicio 2018, así como su remisión al 
Consejo Social para su aprobación definitiva; 
en los términos del anexo que se acompaña. 

 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 

Annex: Actualització Pla estratègic de subvencions 2018 Anexo: Actualización Plan Estratégico de Subvenciones 2018 
 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

0000 0000 1210606 48300 Programa de 
excelencia y 

competitividad del 
talento docente 

159.000,00         158.600,00 

  0000 1210606 48300     237T/18 -400,00 0000/1210606/24900 UNA VEZ 
RESULETOS LOS 
PREMIOS, 
UTILIZACIÓN DEL 
REMANENTE PAR 
ATENDER GASTOS 
DE COMPRA, 
GRABACIÓN Y 
PERSONALIZACIÓ 
DE TROFEOS DE 
PREMIOS AL 
TALENTO 

  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

DOCENTE V Ed. 

NUEVA 
PTDA. 

04005410_48139             1.849,40 

  04005410_48139     233T/18 1.849,40 0400/5410/48150 SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA PARA 
LA 
CONTRATACIÓN 
PREDOCTORAL DE 
JOSÉ MARÍA 
SABATER 
NAVARRO 

  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

0400 04005410_48150 La subvención anual 
para cada contrato 
predoctoral es de 
22.192,80 euros. Así, 
la GV asume el coste 
total de estos 
contratos, por lo que 
el ingreso en la UMH 
debe coincidir con el 
gasto. Se prevé el 
gasto de 10 contratos 
vigentes de 
convocatorias de años 
anteriores. Con 
respecto al 
convocatoria de 
ayudas para 2017, aún 
no se ha publicado la 
correspondiente 
resolución de 
concesión, por lo que 
se desconoce el 

492.557,00         486.313,10 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

número de contratos a 
formalizar a finales de 
este año. Se estima la 
concesión de 9 ayudas 
en 2017. 
Asimismo, se estiman 
9 nuevos contratos 
con cargo a este 
programa con 
vigencia a partir del 
01/07/2018, en 
previsión de nuevas 
ayudas que se 
concedan a la UMH 
en 2018. [Normativa: 
Resolución de 25 de 
enero de 2017, de la 
Conselleria de 
Educación, 
Investigación, Cultura 
y Deporte; DOCV 
30.01.2017]. 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

  04005410_48150     233T/18 -1.849,40 0400/5410/48139 SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA PARA 
LA 
CONTRATACIÓN 
PREDOCTORAL DE 
JOSÉ MARÍA 
SABATER 
NAVARRO 

  

0400 04005410_48154 La subvención anual 
para cada contrato 
predoctoral es de 
22.192,80 euros, para 
financiar el salario y 
la cuota empresarial 
de la Seguridad 
Social. Así, la GV 
asume el coste total 
de estos contratos, por 
lo que el ingreso en la 
UMH debe coincidir 
con el gasto. 3 
contratos 

88.772,00         87.754,01 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

predoctorales 
vigentes. Asimismo, 
se estiman 2 nuevos 
contratos con cargo a 
este programa en 
previsión de nuevas 
ayudas que se 
concedan a la UMH 
en 2018; medio año. 
[Normativa: 
Resolución de 25 de 
enero de 2017, de la 
Conselleria de 
Educación, 
Investigación, Cultura 
y Deporte; DOCV 
30.01.2017].  

  04005410_48154     151B/18 -1.849,40  REINTEGRO 
GRISOLÍA 

ANUALIDAD 2017  

  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

0400 0400 54110 48109 Esta convocatoria 
tiene por objeto la 
concesión de 5 ayudas 
para la formación 
investigadora durante 
12 meses a personal 
no Doctor sin 
vinculación actual a la 
Universidad Miguel 
Hernández de Elche.  
El número de becas 
podrá duplicarse si se 
cuenta con la 
cofinanciación de la 
Diputación Provincial 
de Alicante (las 
negociaciones están 
iniciadas pero no 
contamos todavía con 
el convenio). Dado 
que se trata de un 
preacuerdo con la 

203.000,00         172.203,82 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

Diputación, ha sido 
necesaria la creación 
de esta nueva partida 
presupuestaria 

  0400 54110 48109     231T/18 -30.796,18 0400/54110/68302 AYUDAS 
PREDOCTORALES 
FORMACIÓN 
PERSONAL 
INVESTIGADOR 
(FONDOS PROPIOS) 

  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN 
FINANCIACIÓN 

DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

1101 1101  1310  48169 Ayuda para a la 
movilidad 

Internacional 
ERASMUS con Países 

Asociados 
KA107(SEPIE) 

13.730,00         8.250,00 

  1101  1310  48169     210T/18 -5.480,00 1101/13109/22800 REINTEGRO A LA 
PARTIDA 
FINANCIADORA 
POR LOS  GASTOS 
DE VIAJE DE 4 
PROF. 
PROCEDENTES DE 
ARMENIA POR EL 
PROGRAMA DE 
MOVILIDAD 
INTERNACIONAL 
KA107 

  

 TOTAL   4.927.483,02     -      215.539,93  -       -       3.319.265,37    

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

mailto:secretaria.general@umh.es

